

# NIRO SCHMIDT GmbH

Niro Schmidt GmbH, Hafenstr. 8, 24235 Laboe

Gemeinde Ostseebad Laboe  
Betriebsteil Hafen  
Börn 2

24235 Laboe

Kunden Nr.: 20044  
Bearbeiter: Schmidt  
USt-Id: DE255787275  
Datum: 05.02.2021

## Angebot Nr. 457

BV : Mülltonnenverkleidung

Pos	Menge	Text	Einzelpreis EUR	Gesamtpreis EUR
1	1,00 Stk.	Herstellung und Montage eines Mülltonnenverkleidung BTH 9300x2550x2200 . Fundamente bauseits werden wiederverwendet . Rohrrahmenkonstruktion komplett aus 40x40x2 Edelstahl . Dachgefälle nach hinten 5 Grad . Windlast Zone 2 . Tür von 1400x2000 mit Schloß / Drücker / Obertürschließer . Tür mit Vorder und Seitenflächen mit Wellblech waagerecht ( Silbermetallik ) mit Edelstahlnieten moniert . Dach mit Trapetzblechen verkleidet .	18.970,00	18.970,00
Gesamt Netto				18.970,00
zzgl. 19,00 % USt. auf			18.970,00	3.604,30
<b>Gesamtbetrag</b>				<b>22.574,30</b>

Lieferung frei Haus

Zahlbar binnen 7 Tagen nach Fertigstellung

Niro Schmidt GmbH  
Hafenstraße 8 24235 Laboe  
Metallbau Schlosserei  
Geschäftsführung: Sönke Schmidt info@niroschmidt-laboe.de

Fon 04343/496881  
Fax 04343/496882  
Mobil 0171/6152411

Vom Design bis zur Montage VR Bank Ostholstein Nord Plön eG  
Edelstahl , Alu , NE - Metalle IBAN: DE86213900080007769210  
Schrauben, Schlüssler und Yachtbedarf BIG: GENODEF1NSH  
Treppen / Geländer / Balkon

---

Böhmker-Metallbau GmbH · Speckenbeker Weg 143 · 24113 Kiel

Gemeinde Ostseebad Laboe  
Hafenbetrieb  
Herr Ole Kähler  
Börn 2  
24235 Laboe

Ihr Zeichen

Bearbeiter  
Herr Jens Duwe

Kiel, 18.01.2021

**Angebot Nr. 1208/21**  
BV: Müllverschlag Hafen Laboe

Sehr geehrter Herr Kähler,

vielen Dank für Ihre Anfrage.

Nachfolgend bieten wir Ihnen zu den angegebenen Konditionen die gewünschten Artikel bzw. Arbeiten an.

Maurer-, Anputz-, Maler-, Fußboden-, Dachdecker-, Decken- und Elektriker-Arbeiten sind in unserem Angebot nicht enthalten. Alle Preise sind freibleibend. An dieses Angebot binden wir uns 6 Wochen. Im Übrigen gilt die VOB/B.

Über Ihren Auftrag würden wir uns freuen. Haben Sie noch Fragen zu dem Angebot? Bitte rufen Sie uns an, wir stehen Ihnen gern zur Verfügung.

Preisstellung: Montage in normaler Arbeitszeit

Lieferzeit: nach Absprache

Zahlung: innerhalb von 7 Tagen.

Mit freundlichen Grüßen

Böhmker-Metallbau GmbH



---

Böhmker-Metallbau GmbH

Speckenbeker Weg 143 · 24113 Kiel  
Tel. 0431-666 788-0  
Fax 0431-666 788-20  
info@boehmker-metallbau.de

Geschäftsführer: Jens Duwe  
Amtsgericht Kiel HRB 12410  
Steuernummer: 20/299/55988  
Ust.-IdNr.: DE274496742

Bankverbindungen:  
Förde Sparkasse  
Kieler Volksbank eG

BIC: NOLADE21KIE  
BIC: GENODEF1KIL

IBAN: DE94 2105 0170 1400 1334 25  
IBAN: DE30 2109 0007 0061 1817 06

Pos. 1.1

1 Stück

Mülltonnenunterstand

Maße: Länge ca. 9300 mm, Breite ca. 2400 mm, Höhe  
ca. 2000 mm, bestehend aus:

6 Stück Fundamente, 40 x 40 x 80 cm, mit Erdaushub,  
ohne Pflasterarbeiten.

Dachfläche ca. 3-4° geneigt nach hinten mit ein-  
seitiger Regenrinne und Abflussrohr, ohne Anschluss  
(Abfluss auf Pflasterfläche).

Grundgestell aus Stahl S 235, Oberfläche feuerverzinkt.

6 Stück Stütze aus Stahlrohr, 80 x 80 x 3 mm,

Dachkonstruktion aus VK 80 x 40 x 3 mm,

Dachbleche aus Wellblech 76/18 mm,

Seltenwände aus Wandfüllung ISO Paneele, 40 mm,

RAL 9002 und einer Tür, ca. 1400 x 1900 mm, mit

Schloss und Drückerknäuf,

komplett liefern und montieren.

Gesamtpreis netto

€ 19.106,00

zzgl. 19 % Mehrwertsteuer

€ 3.630,14

Gesamtpreis brutto

€ 22.736,14

Metallbau Nord GmbH • Krensberg 4 • 24253 Probsteierhagen

Metallbau Nord GmbH  
Krensberg 4  
24253 Probsteierhagen

www.metallbau-nord.de  
info@metallbau-nord.de

Telefon 04348-91 72 50

Förde Sparkasse  
IBAN DE 69 2105 0170 1400 0719 89  
SWIFT-BIC NOLADE21KIE

Finanzamt Kiel-Nord  
Steuer-Nr. 20 298 51095  
USt-IdNr. DE266610462

Handelsregister Nr. HR 11048 KI

Geschäftsführer  
Heiko Timm, Probsteierhagen

**GEMEINDE LABOE**  
**-Hafenbetrieb-**  
**Börn 2**  
**24235 Laboe**

Per mail

RT 10.12.20

**KOSTENPLANUNG**  
**Bvh: Müllverkleidung**

Sehr geehrter Herr Kähler,  
für die vorgenannte Verkleidung haben wir nachfolgend 2 Möglichkeiten erstellt, wobei die Preise für eine Anlage mit den Maßen 9300 x 2550 mm gelten. Die Fundamente müssten bauseits ohnehin erstellt werden. Eine genaue Planung müsste ohnehin erfolgen.  
Ausführungszeichnungen incl. der Fundamente sind in den Preisen enthalten.  
Es handelt sich in beiden Ausführungen um Systemanlagen.  
Ein Abriss und Entsorgung der vorhandenen Anlage ist nicht mit angeboten.

- A Ausführung mit Dach Anlage FLEXI
- B. Ausführung ohne Dach Anlage MURO

**A. Ausführung mit Dach:**

Überdachung aus einer Stahlkonstruktion aus gekantetem Stahlblechen und Quadratrohren mit Trapezblech-Dach, hinten mit einer Zwischenstütze.  
Flachdach mit einem Trapezblech, umlaufende Attika 225 mm (gleichzeitig Wasserkasten. Schneelast 0,85 kn/m<sup>2</sup> Windlast Zone 2  
Entwässerung im Dach integriert. Ablauf durch Fallrohre an den hinteren Stützen.  
Oberfläche der Stahlteile feuerverzinkt. Trapezbleche bandverzinkt und beschichtet.  
Innenseite grauweiß, Außenseite grauweiß ähnlich Ral 9002  
Befestigung zum Aufdübeln auf bauseitige Fundamente.  
Ausführung 6 x 1 Felder  
Größe im Dachbereich 9300 x 2550 mm  
Gesamthöhe 2420 mm lichter Durchgang 2200 mm  
Stützraster 1500 /2250 mm  
Wandelemente mit Aluminiumblech, waagrecht verzinkt + Silbermetallik  
Maße 2000 x 2170 mm  
2 Drehtüren, einflügelig mit Lochblech Drops feuerverzinkt  
Lichte Türhöhe 2140 mm lichte Breite 1320 mm  
Montiert auf bauseitige Fundamente  
Zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer

€ 19.500,--  
€ 3.705,--  
€ 23.205,--

Stahlbau  
Schlosser  
Aluminium

Edelstahl  
Sonderkonstruktionen  
Feuerschutzelemente

Treppen  
Geländer  
Balkone

Türen  
Tore  
Fassaden

